
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 04/13) po prijedlogu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge 
etničke skupine Istarske županije od 19. siječnja 2016. godine, Župan Istarske županije 
dana 19. siječnja 2016. godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

 o kriterijima za vrednovanje programa udruga nacio nalnih manjina i 
manifestacija kojima se obilježava manjinska kultur a i tradicija  

 
 

OPĆE ODREDBE 
 

I. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za vrednovanje programa udruga nacionalnih 
manjina i manifestacija kojima se obilježava manjinska kultura i tradicija, temeljem kojih 
se u Proračunu Istarske županije – Regione Istriana osiguraju sredstva putem 
Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine. 
 

II. 
 

KRITERIJI ZA VREDNOVANJE PROGRAMA/PROJEKTA I MANIFE STACIJA 
UDRUGA NACIONALNIH MANJINA 
 
 
Kriteriji za vrednovanje programa udruga nacionalnih manjina i manifestacija kojima se 
obilježava manjinska kultura i tradicija sačinjeni su na način da se ocjenjivanjem 
dostavljenih podataka i programa može izvršiti rangiranje prema broju dobivenih 
bodova, a sukladno rangiranju i raspored sredstava za financiranje udruga. Da bi se 
pojedina udruga ili manifestacija financirale moraju preći utvrđeni minimalni prag 
dobivenih bodova. Vrednovanje programa pristiglih po javnom pozivu vršit će 
Povjerenstvo za ocjenjivanje i to na sljedeći način: 

 
 

 
 KRITERIJI  

 
 

1 Udruga je jedini službeni predstavnik manjine u žup aniji  1 - 20 
2 Broj članova udruge  1 - 10 
3 Broj godina djelovanja – godina osnutka  1 - 10 
4 Ocjena izvršenja godišnjeg programa iz prethodne go dine  1 - 10 
5 Ocjena  kvalitete  programa za godinu iz javnog poziva  1 - 5 
6 Ocjena urednog i pravovremenog izvješ ćivanja o utrošku  1 - 5 
7 Razina samofinanciranja  udruge ( % )  1 - 5 
 
 

1. U slučaju da postoji više udruga pojedine nacionalne manjine vrednovanje će 
biti manje. Cilj je da se ne stimulira usitnjavanje i razilaženje unutar pojedine 
nacionalne zajednice. 

2. Više članova, veća udruga, više bodova. 
3. Veća tradicija, više rada i zasluga. Nove udruge dobivaju simbolično bodove 

dok se ne dokažu programima. 
4. Kvaliteta i obim programa iz prethodne godine opipljivi su dokaz rada udruge. 



5. Programi su često samo popis želja i ideja zato je njihovo vrednovanje bodovno 
umjereno. 

6. Odgovornost i ozbiljnost rada udruge također su bitni elementi za vrednovanje i 
financiranje. Neodgovorne se na taj način može penalizirati sa ciljem 
uspostavljanja kvalitetnijeg ispunjenja obaveza. 

7. Treba nagraditi one udruge koje se trude sredstva za programe osigurati i iz 
drugih neproračunskih izvora kao što su sponzori, fondovi, ulaznice, članarine i 
slično. 

 
III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 016-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/4-15-2 
Pula, 19. siječnja 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          
ŽUPAN 
 

mr. sc.Valter Flego 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za talijansku nacionalnu 

zajednicu i druge etničke skupine IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje. 
 
 


